ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

GABINETE DO DEPUTADO DELEGADO WALLBER VIRGOLINO

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba. Gabinete do Deputado Delegado Wallber Virgolino.
Praça dos Três Poderes. CEP 58.013-900. Tel. 83.3214-4508

REQUERIMENTO Nº ______________/2021

AUTOR: DEPUTADO DELEGADO WALLBER VIRGOLINO

  Senhor Presidente,

  Requeiro a Vossa Excelência, com fulcro no art. 112 c/c o art. 117, do

Regimento Interno desta Casa de Legislativa, depois de vencidas as formalidades

regimentais, que sejam consignados nos Anais desta Casa Legislativa, Moção de

Aplauso para a atleta paraibana Luana Pinheiro, que venceu a sua segunda luta no

UFC.

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba, em 22 de novembro de 2021.

19.130

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

GABINETE DO DEPUTADO DELEGADO WALLBER VIRGOLINO

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba. Gabinete do Deputado Delegado Wallber Virgolino.
Praça dos Três Poderes. CEP 58.013-900. Tel. 83.3214-4508

JUSTIFICATIVA

Este expediente visa parabenizar, a atleta paraibana Luana Pinheiro que subiu no

octógono para a sua segunda luta e conseguiu uma importante vitória em cima da norte-

americana Sam Hughes.

O confronto peso-palha foi completamente controlado pela brasileira, que

venceu por pontos e chegou ao seu segundo triunfo, desde que assinou o seu contrato

com a maior organização de MMA do planeta.

Desta feita, a fim de prestar uma homenagem a atleta Paraibana Luana Pinheiro

por todo o seu empenho, dedicação e pela conquista do pódio no último dia 20,

formulamos Moção de Aplauso, fazendo o registro nesta casa Legislativa.

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba, em 22 de novembro de 2021.